

Dotazy k Zadávací dokumentaci k Veřejné zakázce „Odečty měřicích zařízení plynu 2016 - 2020“ zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek 30. 11. 2015 pod evid. č. VZ: 527381

Otázka č. 1

Zadavatel v článku 8.2 odst. b) zadávací dokumentace definuje požadavek na ekonomickou a finanční způsobilost uchazeče v podobě doložení celkového obrátu dodavatele za poslední 3 účetní období – hospodářské roky ve smyslu právního předpisu. V případě, kdy účetní období uchazeče odpovídá kalendářnímu roku, požaduje zadavatel ke splnění tohoto požadavku předložení „Rozvahy“ a „Výkazu zisku ztrát“ za roky 2012, 2013 a 2014 nebo za roky 2013, 2014 a 2015?

Odpověď Zadavatele:

Ke splnění tohoto kvalifikačního požadavku uchazeč poskytne výše jmenované dokumenty za rok 2012, 2013 a 2014.

Otázka č. 2

Zadavatel v článku 8.3 zadávací dokumentace definuje požadavek na technickou způsobilost uchazeče v podobě předložení reference. Za referenční zakázku odpovídajícího charakteru předmětu plnění se považuje zakázka, jejíž plnění proběhlo na území členského státu Evropského Unie v průběhu posledních 3 let (tj. 2012, 2013, 2014), byla realizovaná uchazečem, převzatá objednatelem a jejímž předmětem byla realizace odečtu měřicích zařízení (elektřina, plyn, teplo a voda) v rozsahu minimálně 200 000 odečtů měřidel zrealizovaných během 1 kalendářního roku, alespoň 2x v posledních 3 letech. Vzhledem k tomu, že období posledních 3 let zahrnuje i rok 2015, je možné ke splnění tohoto kvalifikačního předpokladu doložit referenční zakázky poskytované v průběhu let 2013, 2014 a 2015?

Odpověď Zadavatele:

Ke splnění kvalifikačního požadavku je možné doložit reference pouze z roku 2012, 2013 a 2014.

Otázka č. 3

Je možné podat společnou nabídku firmy A + firmy B na jednu nebo dvě lokality jako „sdružení dodavatelů“?

Odpověď Zadavatele:

Ano lze. Zadavatel tak stanovil v článku 3 písm. b) zadávací dokumentace. Pro sdružování uchazečů za účelem podání společné nabídky je potřeba respektovat ustanovení § 69 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).

Otázka č. 4

Když firma A podá společnou nabídku s firmou B jako „sdružení dodavatelů“ (ne subdodavatel) na lokalitu 1, může podat firma A nebo firma B ještě samostatnou nabídku na lokalitu 2 nebo 3?

Odpověď Zadavatele:

Ano, takový postup není v rozporu s § 69 zákona.

V Brně dne 15. 1. 2016

Ondřej Parkan
RWE Česká republika a.s.
Procurement & Services
Purchaser Gas Core Commodity
Plynárenská 499/1, Brno
T (interní) (911) 2347
T +420 267 972 347
M +420 731 196 405